UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 63/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnhphúc

Hộ Độ, ngày 18 tháng 07  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ xây

 dựng các công trình có thiết kế đơn giản trên địa bàn xã Hộ Độ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỘ ĐỘ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị

định số: 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Nghị định số: 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Nghị định số: 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số: 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự

án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số: 28/2021/QĐ-UBND

ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân cấp một số nội dung

về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất

lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số:

02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND của

UBND tỉnh; Quyết định số: 09/2023/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND

tỉnh Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư nguồn ngân sách

nhà nước giao cho cộng đồng tự thực hiện xây dựng công trình theo định mức

hỗ trợ (Bằng hiện vật hoặc bằng tiền); Quyết định số: 711/2023/QĐ-UBND

ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh Ban hành danh mục các dự án thuộc các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

được áp dụng cơ chế đặc thù;

Theo đề nghị của Công chức địa chính xây dựng, Văn phòng UBND xã

Hộ Độ.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1:  Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ các công trình xây dựng đơn giản

gồm có các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Trương Bá Khanh CT UBND xã - Tổ trưởng

2. Ông: Hoàng Hải Đường PCT UBND xã - Tổ phó

3. Ông: Trương Thanh Cung PCT HĐND xã - Thành viên

4. Bà: Trương Thị Hà CT UBMTTQ xã - Thành viên

5. Bà: Dương Thị Nữ Địa chính - Xây dựng - Thành viên

6. Bà: Lê Thị Hồng Vân Kế toán ngân sách - Thành viên

7. Bà: Lê Thị Minh Văn phòng UBND xã - Thành viên

8. Ông: Võ Viết Lượng Thanh tra nhân dân - Thành viên

9. Các ông (bà) thôn trưởng các thôn                                            - Thành viên

 Điều 2.Tổ thẩm định có nhiệm vụ thẩm định hồ sơ xây dựng các công

trình đơn giản; đánh giá tính phù hợp với các quy hoạch trên địa bàn; tính hợp lý

trong các chi phí xây dựng; khả năng huy động vốn; tiến độ thi công dự kiến.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể ngày ký.

Văn phòng UBND - HĐND xã, các ban nghành liên quan và các ông có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2023-07-25T15:31:17+0700

		Ubhodo.lh@hatinh.gov.vn
	2023-07-25T17:24:54+0700